



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO
Secretaria Municipal de Planejamento Administração e Finanças



OFICIO Nº 038/2022 - SEPLAN

São Francisco do Brejão, (MA), 15 de Fevereiro de 2022

A Secretaria Municipal de Planejamento, Administração e Finanças comparece respeitosamente por meio deste requer seja informada a dotação orçamentária pertinente a aquisição eventual e futura de equipamentos e suprimentos de informática, decorrente de saldo existente da Ata de Registro de Preços nº 008/2021, conforme planilha em anexo.

Outrossim, esclarecemos que as despesas encontram-se em consonância com a LDO, LOA e PPA. (art. 16, II, da LC nº 101/00)

Sem mais para o momento, aproveitamos e ensejo para elevar nossas reais considerações e apreço.

Atenciosamente:

Miriam Brandão Silva
Secretária Municipal de Planejamento, Administração e Finanças

**ILMA SRA.
ELENICE MELO COSTA SILVA
SETOR CONTÁBIL
NESTA**



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO
Secretaria Municipal de Planejamento Administração e Finanças



PLANILHA
SEPLAN

ITEM	PRODUTOS	UND	QUANT	V. UNT	V. TOTAL
2	NOTEBOOK I3 4GB DE RAM 1TB DE MEMORIA W10 (CONFIGURAÇÕES IGUAIS OU SIMILARES)	UND	1	6.170,00	6.170,00
3	NOTEBOOK PLUS 4GB/64SSD/14/W10 (CONFIGURAÇÕES IGUAIS OU SIMILARES)	UND	1	2.380,00	2.380,00
4	TECLADO USB PARA PC	UND	3	57,00	171,00
6	IMPRESSORA MULT.JT.TANQ L3150	UND	3	1.950,00	5.850,00
7	IMPRESSORA MULT.LS.MON. DCPL2540DW	UND	1	2.750,00	2.750,00
9	PROJETOR WXGA W39 BR 3500	UND	1	7.230,00	7.230,00
12	PENDRIV 64 GB	UND	4	178,00	712,00
15	CARREGADOR UNIVERSAL PARA NOTEBOOKS	UND	5	148,00	740,00
17	MEMORIA DDR2 4G	UND	3	395,00	1.185,00
22	TINTA ORIGINAL EPSON 664 120ML	UND	30	97,00	2.910,00
23	TINTA EPSON 534 120ML	UND	30	183,00	5.490,00
26	ESTABILIZADOR 2000VA BIVOLT	UND	5	1.055,00	5.275,00
28	ROTEADOR+MOLDEM N300 2 ANTENAS	UND	5	298,00	1.490,00
32	MICROFONE SEM FIO DUPLO	UND	1	1.190,00	1.190,00
34	HD EXTERNO 1 T	UND	1	780,00	780,00
37	FONTES ATX 300W	UND	5	196,00	980,00
43	NOBREAK 700VA 4 TOMADAS BIVOLT	UND	3	885,00	2.655,00
44	REFIL TINTA EPSON PRETA 70 ML COMPATIEIS COM A IMPRESSORA L3110	UND	13	107,50	1.397,50
45	REFIL TINTA EPSON AZUL 70 ML COMPATIEIS COM A IMPRESSORA L3110	UND	8	106,00	848,00
46	REFIL TINTA EPSON AMARELA 70 ML COMPATIEIS COM A IMPRESSORA L3110	UND	10	107,50	1.075,00
47	REFIL TINTA EPSON MAGENTA 70 ML COMPATIEIS COM A IMPRESSORA L3110	UND	10	106,50	1.065,00
48	TONER TN2370 COMPATIVEL COM A IMPRESSORA BROTHER DCP - L2540DW	UND	10	106,50	1.065,00
49	CARTUCHO LINDRO MODELO DR-2340 - COMPATIVEL COM A IMPRESSORA BROTHER DCP - L2540DW	UND	20	138,00	2.760,00
50	TONER MODELO TN3392 COMPATIVEL COM A IMPRESSORA BROTHER DCP- 8157	UND	15	167,00	2.505,00
52	TRANSFORMADOR 2000VA	UND	3	345,00	1.035,00
VALOR TOTAL					59.708,50

SEMED

ITEM	PRODUTOS	UND	QUANT	V. UNT	V. TOTAL
2	NOTEBOOK I3 4GB DE RAM 1TB DE MEMORIA W10 (CONFIGURAÇÕES IGUAIS OU SIMILARES)	UND	3	6.170,00	18.510,00
3	NOTEBOOK PLUS 4GB/64SSD/14/W10 (CONFIGURAÇÕES IGUAIS OU SIMILARES)	UND	2	2.380,00	4.760,00
4	TECLADO USB PARA PC	UND	3	57,00	171,00
6	IMPRESSORA MULT.JT.TANQ L3150	UND	3	1.950,00	5.850,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO
Secretaria Municipal de Planejamento Administração e Finanças



7	IMPRESSORA MULT.LS.MON. DCPL2540DW	UND	3	2.750,00	8.250,00
9	PROJETOR WXGA W39 BR 3500	UND	3	7.230,00	21.690,00
12	PENDRIV 64 GB	UND	5	178,00	890,00
15	CARREGADOR UNIVERSAL PARA NOTEBOOKS	UND	5	148,00	740,00
17	MEMORIA DDR2 4G	UND	3	395,00	1.185,00
22	TINTA ORIGINAL EPSON 664 120ML	UND	30	97,00	2.910,00
23	TINTA EPSON 534 120ML	UND	30	183,00	5.490,00
26	ESTABILIZADOR 2000VA BIVOLT	UND	5	1.055,00	5.275,00
28	ROTEADOR+MOLDEM N300 2 ANTENAS	UND	3	298,00	894,00
32	MICROFONE SEM FIO DUPLO	UND	2	1.190,00	2.380,00
34	HD EXTERNO 1 T	UND	1	780,00	780,00
37	FONTES ATX 300W	UND	4	196,00	784,00
43	NOBREAK 700VA 4 TOMADAS BIVOLT	UND	3	885,00	2.655,00
44	REFIL TINTA EPSON PRETA 70 ML COMPATIEIS COM A IMPRESSORA L3110	UND	8	107,50	860,00
45	REFIL TINTA EPSON AZUL 70 ML COMPATIEIS COM A IMPRESSORA L3110	UND	8	106,00	848,00
46	REFIL TINTA EPSON AMARELA 70 ML COMPATIEIS COM A IMPRESSORA L3110	UND	8	107,50	860,00
47	REFIL TINTA EPSON MAGENTA 70 ML COMPATIEIS COM A IMPRESSORA L3110	UND	5	106,50	532,50
48	TONER TN2370 COMPATIVEL COM A IMPRESSORA BROTHER DCP - L2540DW	UND	10	106,50	1.065,00
49	CARTUCHO LINDRO MODELO DR-2340 - COMPATIVEL COM A IMPRESSORA BROTHER DCP - L2540DW	UND	10	138,00	1.380,00
50	TONER MODELO TN3392 COMPATIVEL COM A IMPRESSORA BROTHER DCP- 8157	UND	10	167,00	1.670,00
52	TRANSFORMADOR 2000VA	UND	1	345,00	345,00
VALOR TOTAL					90.774,50

SEMUS

ITEM	PRODUTOS	UND	QUANT	V. UNT	V. TOTAL
2	NOTEBOOK I3 4GB DE RAM 1TB DE MEMORIA W10 (CONFIGURAÇÕES IGUAIS OU SIMILARES)	UND	1	6.170,00	6.170,00
3	NOTEBOOK PLUS 4GB/64SSD/14/W10 (CONFIGURAÇÕES IGUAIS OU SIMILARES)	UND	2	2.380,00	4.760,00
4	TECLADO USB PARA PC	UND	8	57,00	456,00
6	IMPRESSORA MULT.JT.TANQ L3150	UND	3	1.950,00	5.850,00
7	IMPRESSORA MULT.LS.MON. DCPL2540DW	UND	1	2.750,00	2.750,00
9	PROJETOR WXGA W39 BR 3500	UND	1	7.230,00	7.230,00
12	PENDRIV 64 GB	UND	5	178,00	890,00
15	CARREGADOR UNIVERSAL PARA NOTEBOOKS	UND	3	148,00	444,00
17	MEMORIA DDR2 4G	UND	5	395,00	1.975,00
22	TINTA ORIGINAL EPSON 664 120ML	UND	20	97,00	1.940,00
23	TINTA EPSON 534 120ML	UND	20	183,00	3.660,00
26	ESTABILIZADOR 2000VA BIVOLT	UND	2	1.055,00	2.110,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO
Secretaria Municipal de Planejamento Administração e Finanças



28	ROTEADOR+MOLDEM N300 2 ANTENAS	UND	5	298,00	1.490,00
32	MICROFONE SEM FIO DUPLO	UND	1	1.190,00	1.190,00
34	HD EXTERNO 1 T	UND	1	780,00	780,00
37	FONTES ATX 300W	UND	5	196,00	980,00
43	NOBREAK 700VA 4 TOMADAS BIVOLT	UND	1	885,00	885,00
44	REFIL TINTA EPSON PRETA 70 ML COMPATIEIS COM A IMPRESSORA L3110	UND	30	107,50	3.225,00
45	REFIL TINTA EPSON AZUL 70 ML COMPATIEIS COM A IMPRESSORA L3110	UND	10	106,00	1.060,00
46	REFIL TINTA EPSON AMARELA 70 ML COMPATIEIS COM A IMPRESSORA L3110	UND	8	107,50	860,00
47	REFIL TINTA EPSON MAGENTA 70 ML COMPATIEIS COM A IMPRESSORA L3110	UND	10	106,50	1.065,00
48	TONER TN2370 COMPATIVEL COM A IMPRESSORA BROTHER DCP - L2540DW	UND	10	106,50	1.065,00
49	CARTUCHO LINDRO MODELO DR-2340 - COMPATIVEL COM A IMPRESSORA BROTHER DCP - L2540DW	UND	5	138,00	690,00
50	TONER MODELO TN3392 COMPATIVEL COM A IMPRESSORA BROTHER DCP- 8157	UND	10	167,00	1.670,00
52	TRANSFORMADOR 2000VA	UND	3	345,00	1.035,00
VALOR TOTAL					54.230,00

SEMAS

ITEM	PRODUTOS	UND	QUANT	V. UNT	V. TOTAL
4	TECLADO USB PARA PC	UND	3	57,00	171,00
5	MOUSE SEM FIO USB	UND	3	44,00	132,00
6	IMPRESSORA MULT.JT.TANQ L3150	UND	2	1.950,00	3.900,00
11	MOUSE SEM FIO USB	UND	5	43,00	215,00
12	PENDRIV 64 GB	UND	2	178,00	356,00
13	PENDRIV 32 GB	UND	5	88,00	440,00
14	CABO DE AUDIO 3MT	UND	3	55,00	165,00
15	CARREGADOR UNIVERSAL PARA NOTEBOOKS	UND	2	148,00	296,00
16	HD SLIM PARA NOTBOOK 500G	UND	1	478,00	478,00
17	MEMORIA DDR2 4G	UND	3	395,00	1.185,00
18	MEMORIA DDR4 4G	UND	3	495,00	1.485,00
19	CPU 4 G RAM. HD500	UND	3	3.400,00	10.200,00
20	ROTEADOR DE 4 ANTENAS DUAL BAND	UND	3	578,00	1.734,00
22	TINTA ORIGINAL EPSON 664 120ML	UND	30	97,00	2.910,00
23	TINTA EPSON 534 120ML	UND	30	183,00	5.490,00
24	TINTA EPSON 544 120 ML	UND	30	98,00	2.940,00
25	ESTABILIZADOR 100VA BIVOLT	UND	3	529,00	1.587,00
26	ESTABILIZADOR 2000VA BIVOLT	UND	3	1.055,00	3.165,00
27	ESTABILIZADOR 300VA BIVOLT	UND	3	238,00	714,00
28	ROTEADOR+MOLDEM N300 2 ANTENAS	UND	3	298,00	894,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO
Secretaria Municipal de Planejamento Administração e Finanças



29	TELA DE PROJEÇÃO P/ DATA SHOW TAMANHO APROXIMADO 1,50X1,50	UND	1	975,00	975,00
30	ANTENAS RECEPTORAS WIRELES USB WIFI 600MBPS E NOTE Dhj	UND	2	88,00	176,00
32	MICROFONE SEM FIO DUPLO	UND	1	1.190,00	1.190,00
33	CAIXA DE SOM PARA COMPUTADOR	UND	2	103,00	206,00
34	HD EXTERNO 1 T	UND	1	780,00	780,00
35	CARTUCHO DE CILINDRO MODELO DR3440 COMPATIVEL COM BROTHER 8157	UND	3	189,00	567,00
36	MONITOR LED 24 "	UND	3	1.430,00	4.290,00
37	FONTES ATX 300W	UND	1	196,00	196,00
38	FILTRO DE LINHA 6 TOMADAS	UND	3	75,00	225,00
40	PASTAS TÉRMICA IMPLASTEC 500G	UND	2	58,00	116,00
41	CABO DE ENERGIA PARA COMPUTADOR E IMPRESSORA TIPO TRIPOLAR CORRENTE MAXIMA +-10A TENSÃO ATÉ 250V 1,50 MT +/- 10% CABO FLEXIVEL TRIPOLAR	UND	3	39,00	117,00
42	CABO DE REDE ROLO C/ 305 MT CATEGORIA CAT 5E COMPATÍVEL COM OS PADRÕES DE REDE 10BASE-T/100BASE-TX/100SUPPORTA TRÁFEGO DE REDE GIGABIT 10/100/1000 4 PARES TRANÇADOS COMPOSTOS DE CONDUTORES SOLIDOS DE COBRE NU, 24 AWG, ISOLADOS EM POLIETILENO ESPECIAL ANTI-CHAMAS.	CX	1	387,00	387,00
43	NOBREAK 700VA 4 TOMADAS BIVOLT	UND	1	885,00	885,00
44	REFIL TINTA EPSON PRETA 70 ML COMPATIEIS COM A IMPRESSORA L3110	UND	5	107,50	537,50
45	REFIL TINTA EPSON AZUL 70 ML COMPATIEIS COM A IMPRESSORA L3110	UND	5	106,00	530,00
46	REFIL TINTA EPSON AMARELA 70 ML COMPATIEIS COM A IMPRESSORA L3110	UND	5	107,50	537,50
47	REFIL TINTA EPSON MAGENTA 70 ML COMPATIEIS COM A IMPRESSORA L3110	UND	5	106,50	532,50
48	TONER TN2370 COMPATIVEL COM A IMPRESSORA BROTHER DCP - L2540DW	UND	10	106,50	1.065,00
49	CARTUCHO LINDRO MODELO DR-2340 - COMPATIVEL COM A IMPRESSORA BROTHER DCP - L2540DW	UND	5	138,00	690,00
50	TONER MODELO TN3392 COMPATIVEL COM A IMPRESSORA BROTHER DCP- 8157	UND	5	167,00	835,00
51	MULTIMETRO DIGITAL ET1002 MINIPA	UND	1	169,00	169,00
52	TRANSFORMADOR 2000VA	UND	1	345,00	345,00
				VALOR TOTAL	53.808,50